
Контингент обучающихся в 2025/2026 учебном году 

Вся образовательная деятельность по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, а также по дополнительным образовательным программам осуществляется за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Нижегородской области, бюджета городского округа 
город Дзержинск в соответствии с муниципальным заданием. 

Сведения о контингенте учащихся даны по состоянию на 20.09.2025 г. 

Обучение ведется на русском языке. 

  

  

 Параметры 2016-
2017 

2017-
2018 

2018-
2019 

2019-
2020 

2020-
2021 

2021-
2022 

2022-
2023 

2023-
2024 

2024-
2025 

2025-
2026 

НОО Всего классов 12 12 12 12 13 12 13 12 13 13 

Учащихся всего 273 284 283 291 300 288 290 289 294 275 

ООО Всего классов 15 15 15 15 14 15 14 15 14 15 

Учащихся всего 321 334 323 325 330 356 350 372 361 373 

СОО Всего классов 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Учащихся всего 51 53 51 53 47 50 54 52 63 58 

Всего по 
школе 

Всего классов 29 29 29 29 29 29 29 29 29 30 

Учащихся всего 645 671 657 669 677 694 694 713 718 706 

Средняя наполняемость  

общеобразовательных классов 

классов для детей с ОВЗ 

 

26,95 

11,7 

 

27,47 

11,75 

 

26,76 

11,87 

 

26,63 

11,85 

 

27,0 

11,85 

 

27,5 

12,71 

 

27,86 

11,57 

 

28,6 

12,0 

 

29,7 

11,75 

 

28,76 

11,3 



Наполняемость классов в 2025/2026 учебном году 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

Класс Количество 
учащихся 

Класс Количество 
учащихся 

Класс Количество 
учащихся 

1А 31 5А 29 10 25 
1Б 28 5Б 32 11 33 

1В (ОВЗ) 10 5В (ОВЗ) 14   

1Г (ОВЗ) 5 6А 26   

2А 27 6Б 29   

2Б 28 7А 31   

2В (ОВЗ) 10 7Б 30   

3А 32 7В (ОВЗ) 11   

3Б 31 7Г (ОВЗ) 14   

3В (ОВЗ) 10 8А 31   

4А 26 8Б 33   

4Б 25 9А 24   

43В (ОВЗ) 12 9Б 25   

  9В 28   

  9Г (ОВЗ) 16   

13 275 15 373 2 58 


