Контингент обучающихся в 2025/2026 учебном году

Вся образовательная деятельность по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также по дополнительным образовательным программам осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Нижегородской области, бюджета городского округа город Дзержинск в соответствии с муниципальным заданием.

Сведения о контингенте учащихся даны по состоянию на 20.09.2025 г.

Обучение ведется на русском языке.

	Параметры	2016- 2017	2017- 2018	2018- 2019	2019- 2020	2020- 2021	2021- 2022	2022- 2023	2023- 2024	2024- 2025	2025- 2026
НОО	Всего классов	12	12	12	12	13	12	13	12	13	13
	Учащихся всего	273	284	283	291	300	288	290	289	294	275
000	Всего классов	15	15	15	15	14	15	14	15	14	15
	Учащихся всего	321	334	323	325	330	356	350	372	361	373
COO	Всего классов	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Учащихся всего	51	53	51	53	47	50	54	52	63	58
Всего по	Всего классов	29	29	29	29	29	29	29	29	29	30
школе	Учащихся всего	645	671	657	669	677	694	694	713	718	706
Средняя наполняемость											
общеобразовательных классов		26,95	27,47	26,76	26,63	27,0	27,5	27,86	28,6	29,7	28,76
классов для детей с ОВЗ		11,7	11,75	11,87	11,85	11,85	12,71	11,57	12,0	11,75	11,3

Наполняемость классов в 2025/2026 учебном году

Класс	Количество	Класс	Количество	Класс	Количество
	учащихся		учащихся		учащихся
1A	31	5A	29	10	25
1Б	28	5Б	32	11	33
1B (OB3)	10	5B (OB3)	14		
1Γ (OB3)	5	6A	26		
2A	27	6Б	29		
2Б	28	7A	31		
2B (OB3)	10	7Б	30		
3A	32	7B (OB3)	11		
3Б	31	7Γ (OB3)	14		
3B (OB3)	10	8A	31		
4A	26	8Б	33		
4Б	25	9A	24		
43B (OB3)	12	9Б	25		
		9B	28		
		9Γ (OB3)	16		
13	275	15	373	2	58